

COMMITTENTE:



REGIONE TOSCANA



DSU TOSCANA

AZIENDA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO  
Viale Gramsci n. 36 - 50132 Firenze

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Geom. Barbara Innocenti



**RESTAURO CONSERVATIVO DEL COMPLESSO  
DI SANTA APOLLONIA, Porzione DSU  
INDAGINI PER VULNERABILITA' SISMICA**

**Firenze - Via San Gallo n. 25, 27, 29**

**PIANO DELLE INDAGINI**

PROGETTISTA

**Arch. Antonio Marcon**

■ ■ MARCON ARCHITETTI

Via Carducci n. 20 - 50121 - Firenze

P.IVA 04578820484 - TEL. 0552480813 - Mail: a.marcon@marconarchitetti.it

ELABORATO

**00\_DL\_CME\_07**

SCALA --

STATO ATTUALE

**PIANO DI INDAGINI  
PARTI LIGNEE**

**COMPUTO METRICO ESTIM. - SICUREZZA**

2					
1					
0	1° emissione	06.12.2021	N.D.	A.M.	A.M.
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	APPROVATO	VERIFICATO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>COSTI SICUREZZA (SpCat 1)</b>							
	<b>CANTIERE (Cat 1)</b>							
1 / 5 NP.SIC.01	Realizzazione di cantiere all'interno dell'immobile nelle aree di interferenza con le attività, la voce comprende la rimozione di eventuali impedimenti; la Sigillatura delle porte delle stanze al fine di non far disperdere la polvere negli ambienti non coinvolti dai lavori; la Protezione degli arredi presenti nelle stanze.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	78,00	780,00
2 / 6 TOS21_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	8,77	17,54
3 / 7 TOS21_17.P 07.002.003	Segnaletica e illuminazione di sicurezza. Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	47,72	47,72
4 / 10 TOS21_17.N 07.002.015	Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	28,75	28,75
	<b>NOLEGGIO OPERE PROVVISORIALI (Cat 2)</b>							
5 / 1 F01.064.005. e2	Trabattello. Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro, scale di accesso, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti. Altezza maggiore di 10 m. Compreso montaggio e smontaggio Locale 7					3,00		
	SOMMANO giorni					3,00	15,50	46,50
6 / 2 F01.064.005. e	idem c.s. ...vigenti. Altezza compresa tra 5 e 10 m. Compreso montaggio e smontaggio Locale 1 Locale 2 Locale 3 Locale 4 Locale 8					1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO giorni					6,00	12,50	75,00
7 / 3 TOS21_17.N 05.004.001	idem c.s. ...vigenti. Altezza minore di 5 m. Compreso montaggio e smontaggio Loggiato Locale 5 Locale 6 Locale E1 Locale E2 Locali cucina A, B, C, D Locale 10 piano terra					4,00 1,50 1,00 1,00 0,50 2,00 0,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					10,50		995,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					10,50		995,51
	SOMMANO giorni					10,50	8,06	84,63
8 / 4 TOS21_PR.P 08.020.062	Tavolato integrativo per aumentare la superficie calpestabile. Legname per edilizia - Abete, certificato CE secondo la UNI EN 14081-1:2016 per il legno strutturale con sezione rettangolare e secondo la UNI EN 15497:2014 per il legno strutturale KVH perline abete certificate CE per l'uso strutturale classe C24, sp. 35 mm. Locale 7 Locale 8					10,00 10,00		
	SOMMANO m²					20,00	14,99	299,80
	<b>COSTI COORDINAMENTO (Cat 3)</b>							
9 / 8 TOS21_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Redazione Piano Operativo di Sicurezza in rapporto ai DUVRI o DVR					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,82	254,56
10 / 9 TOS21_RU. M10.001.002	Ore per riunioni di coordinamento per la valutazione dei rischi interferenti con le aziende responsabili degli spazi interessati dalle indagini.					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	36,55	219,30
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							1'853,80
	<b>TOTALE euro</b>							1'853,80
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
001	<b>COSTI SICUREZZA</b>  <b>Riepilogo SUPER CATEGORIE</b>  <b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	1'853,80	100,000
		1'853,80	100,000
	<b>A RIPORTARE</b>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>R I P O R T O</b>		
	<b>Riepilogo CATEGORIE</b>		
001	<b>CANTIERE</b>	874,01	47,147
002	<b>NOLEGGIO OPERE PROVVISORIALI</b>	505,93	27,292
003	<b>COSTI COORDINAMENTO</b>	473,86	25,562
	<b>Totale CATEGORIE euro</b>	<b>1'853,80</b>	<b>100,000</b>
	Firenze, 06/12/2021		
	<b>Il Tecnico</b> Arch. Antonio Marcon		
	<b>A R I P O R T A R E</b>		